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Młodzież po 43 latach
Jedno z kluczowych pytań jakie nale

żałoby aktualnie postawić,to pytanie o 
młodzież po 43 latach komunistycznych 
rządów.Jak wygląda współczesne,najmło
dsze pokolenie młodzieży? Czym się kie
ruje w swoim działaniu? Jakie cele so
bie stawia? Nikt chyba nie zaprzeczy, 
iż  są to ważne pytania.Od młodzieży:; 
zależy bowiem przyszłość tego kraju, 
zwanego PRL.Młodzież jest głównym czy
nnikiem przyszłość tę kształtującym.

Stosunek młodzieży /i nie tylko/ 
do rzeczywistości wynika z przyjęcia 
pewnych postaw.Te zaś opierają się na 
określonyoh wzorcach i  systemach war- 
tośoiTSystemy wartości 20-letnicb i  : 
n iżej,oddziela wyraźna granica od po
przednich pokoleń,a dominującą ich 
cechą jest radykalizm determinujący 
działania młodych.Skąd się ów radyka
lizm bierze?Przyczyn jest w iele,ale 
najważniejsze są dwie* jest coraz go
rzej a młodzi ludzie nie dźwigają 
obciążeń i  kompleksów,którymi obarcze
ni są ich starsi koledzy.Nie dotknęło 
ich doświadczenie stanu wojennego,dla 
reszty bęńące negatywnym przeżyciem 
generaoyjnym.Jeżeli weźmie się pod 
uwagę fakt,że młodzież wyrastała w 
stanie permanentnego i  pogłębiającego, 
się kryzysu,bezprawia oraz kompromita
c j i  kolejnych reform. I  odnów lansowa
nych przez komunistóp,to w zasadzie nie 
ma się czemu dziwić.Poniekąd dostrzegli 
to towarzysze z PZPB, dając temu wyraz 
w rcpresjaoh,które coraz częściej zwra=

/

cają się przecinko młodzieży.Sęk w tym. 
że młodzież coraz mniej się boi,a reprf 
sje podbijają jedynie poprzeczkę je j r< 
dykalizmu.Warto tutaj nadmienić,że 
ehooiaż wpływ Kościoła l " r e l ig i i  katoi: 
oklej jest nadal ogromny,powoli młodzi 
ludzie przestają być przebaczającymi 
chrześcijanami,Teraźniejsza młodzeż nic 
uznaje już ugody.ustępstw,kompromisów 
i  innych półśrodków jakp"droGi do roz
wiązania swych problemów,a za kilka la  
hyc może w ogóle nie będzie chciała ro. 
mawiać,lecz jedynie zobaczyć jak bardz 
czerwony jest kolor krwi komunistów.Ni' 
wiadomo jak' za 3-4 lata zachowa się mł 
dy człowiek,który dziś rozpoczyna naukę 
w szkole średniej.

Charakterystyczne dla młodzieży jes 
także je j  przyśpieszone dojrzewanie‘;pcv 
lityczne .Nierzadko zdarza się teraz,iż 
uczeń pierz/szej,drugiej klasy szkoły 
średniej ma więcej wiadomości i  ba
rdzie j wykrystalizowane poglądy niż je
go kolega student.Młodzież zmierza do 
do zrealizowania się nie tylko poprzez 
działanie w strukturach Solidarności, 
ale coraz lic zn ie j wstępuje w szeregi 
p a rtii politycznych.Kilka lat temu nie 
do pomyślenia było,ażeby w jednym l i 
ceum działały obbk siebie struktury 
r;oliderności,KPNjFPS,TViF.S!V o łącznej 
liczb ie członków i  sympatyków, równej 
ponad połowie uczniów szkoły.Nie jest 
to jeszcze zjawisko powszechne,” idoć 
dopiero pierwsze symptomy wzmożonej 
aktywności młodzieży.Sądzę jednak,że
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w stosunkowo szybkim czasie aktywność 
ta obsjmie swym zasięgiem zarówno 
licea,jak  i  technika.i szkoły zawodo
we.Proces aktywizacji przyśpiesza 
z jednej strony wpływ różnych nieza
leżnych organizacjirkulTuralnych czy 
społecznych,jak POH,NRH,a z drugiej, 
coraz bardziej powszechna sanoeduka— 
cja.
Warto wreszcie zwrócić uwagę na 

postępującą radykalizację połączoną 
z aktywizacją środowisk młodzieżowych.
Z dnia na dzień zwiększają Się nieza
leżne struktury młodzieżowe, zmniejsza ^
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_ Dnia 18 IX 1988 .powstała w Warszawie POLSKA ORGANIZACJA MŁODZIEŻOWA, 
grupa afiliowana przy Konfederacji Polski Niepodległej.

D e k l a r a c j a  I d e o w a
My,grupa młodzieży polskiej,od paru lat obserwując degradację cyw ili

zacyjną ojczyzny i  bierność wielu rodaków wobeo pęt niewoli narodowej, 
uważamy że nie możemy pozostać bezczynni.

POLSKA ORGANIZACJA MŁODZIEŻOWA -  będąca grupą afiliowaną KPN 
ma na oćlu i
1. Osiągnięcie Niepodległej I I I  Rzeczypospolitej opartej na zasadach 

demokracji i  sprawiedliwości społecznej.
2. Oddziaływanie na środowiska młodzieżowe w celu propagowania powyższych 

ideałów.
J. Wspieranie działań zmierzających do zachowania polskości na Ziemiach 

Utraconych.
Ć.Wepółpraeę ze wszystkimi organizacjami opozyoyjnymi uznającymi zasady 

zawarte w niniejszej deklaraoji.
5. W przypadku konfrontacji nie wykluczamy stosowania jakichkolwiek 

godziwych metod walki.

Polska Organizacja Młodzieżowa P O M  K P N

Warszawa dn«18 IX 1988

się ,liczba  niezdecydowanych i  wahają
cych się.

Zbliżający się rok wykaże na i le  
zdeterminowana i  dojrzała jest polska 
młodzież,na i le  będzie umiała wywal
czyć swoją Polskę.

Leopold Ostryński
^ ‘ ^'Celem tego artykułu nie jest 
straszenie kogokolwiek z aparatu 
władzy,lecz ukazanie strasznej 
dla nich cząstki polskiej rze- 
czywistości,którą przecież sami 
sobie stworzyli.

L.O.
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KRASIŃSKI  -  TRADYCJA I WSPÓŁCZESNOŚĆ
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jmuje w trójcy wielkioh romantyków 
/tolerowany,ale obdarzony piętnem hamle- 
tyczńego inteligenta i  typowego repreze
ntanta swojej klasy/czyni jego spuściznę 
myślową szozególnie atrakcyjną.Mistyczne 
koncepcje "Przedświtu" czy "Irydiona"“  
należą dô  h is to r ii literatury.Poglądy, 
zawarte w przypomnianych ostatnio w 
drugim obiegu "Memoriałach politycznych” 
oraz w ep isto logra fii stanowi w polskiej 
myśli politycznej ogniwo pomiędzy roma~. 
ntycznym mesjanizmem a analityczną i  ko-', 
nsekwentną refleksją nad sensem dziejów.

Gdzieś tak w połowie drogi między 
"Księgami narodu i  pielgrzymstwa" a pi
smami szkoły krakowskiej sytuuje się 
dzieło Krasińskiego,krytyczne wobec prze-^S £ 
szłości własnego narodu I  bezkompromiso- p »
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we wobec teraźniejszości,której kształt fe, 
dyktowany jest prze - rożnych tego św iata.^« £ 
Stał się“ już Krasiński sztandarem koHse- ^  ■*

O R IE k e iA k y  SJR.a

prowadza przewrotne porównanie diagnoz 
/choć oczywiście nie recept / Krasińskie

go i  Karola Marksa; obaj b y li zadeklar 
rowanymi przeciwnikami istniejącego 
układu europejskiego.Krasiński -  
dyplomata / bo w takiej r o l i  występu
je autor "Memoriału do Guizota"/ w 
dziejach myśli polskiej znaczy nie 
mniej,Kiż Krasiński -  wizjoner. A kra 
A kraj,którego brak było na mapie 
bardziej potrzebował dyplomatów,niż 
jakiekolwiek, mocarstwo.

Wśród niebezpieczeństw XIX-wieozne. 
go świata za najważniejsze uznał 
Krasiński carski despotyzm i  inter
nacjonalisty o zny anarchizm.Najbardzi 
e j drastyoznp przejawy tych zjawiBk- 

rozbiory Polski i  rewolucję franouską 
połączył w relację przyezynowo-skutko 

r wą.Z lis tu  do Lsmartine a pochodzi 
^  formułai"Trze.1 królowie.którzy zabija
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ją naród,wywołują przez odbici'- zja
wisko narodu,ktory zabija króla". 
Zwolennikom spetryfikcwanego constans 
europejskiego przeciwstawił pogląd, 
że istnienie narodu i  państwa naro
dowego jest prawem boskim.Według tego 
arystokraty fizeozypospolita ezlacHeck 
ka była najwspanialszą demokracją, 
jaka kiedykolwiek istn iała  w Europie. 
C9,więoej"Wszystkie marzenia Hewoluep 
były już urzeczywistnione w Polsce i  Xj 
i  to w wieku XVI".Co nie przeszkodziło 
'autorowi sformułować wielu krytycznych 
sądów o demokracji polskiej,aż do umoty 
wowania braku wojen re lig ijn ych .. . nie
dostatkiem silnych przekonań.Ani Okppy 
św.Trójoy, ani sztah Pankracego ozy 
sekta Leonarda nie stanowią propozycji 
na przyszłość.Zawiera się ona w postu
lacie czci d l i  h is to r ii i  godności 
ludzi wolnych.Polakami łatwo rządzić, 
byle nie przy pomocy władzy słabej - 
/ostatni królowie/ lub represyjnej 
/zaborcy/."Tylko zasada narodowa posiad 

, siada życie niezniszczalne'".Idea przy- 
*nder:a  polako-^re^guskiego,przedstawię^
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Zauważyliśmy,że 

śo ie j pisze się

na Napoleonowi I I I  oparta jest nazgo 
zgodności charakteru narodowego.

"Hosja jest wielkim komunizmem,rzą
dzonym przez władzę zarazem Wojskową 
i  teokratyozną;ta władza zaś,równa" 
terrorowi z roku 1793 w okropności,jest 
od niego nierównie wyższą w swojej orga
n izac ji i  w swojej zdolności trwania". 
Słowa te napisane zostały 80 lat przed 
Mikołajem Bierdiajewem.Krasiński lep ie j 
niż mu współcześni wiedział,co przynieść 
może Polakom kapitulacja i  sprzeniewie
rzenie się narodowym wartościom.Opraco
wany przez poetę "Zbiór ukazów i  rozpo
rządzeń przeciw narodowości polsk iej’ za 
panowania Miksłaja. I  ” , prze znać zony dla 
Napoleona III,tw orzy ówczesną "b iełą 
księgę",W owych opisach po lityk i rosyj
skiej staje się Krasiński demasketorem 
ludobójstwa avant la  le t t r e .Tragedia 
Polaków musi nieść konsekwencje dla 
Europy¡"Polska sto i dziś nad brzegiem 
przepaści.Wsżystko w niej zagrożonej 
szlachta,lud,narodowość.Jeże l i  szlachta 
zginie wymordowana,jeżeli lud tym samym 
zamrze dla wszelkiego życia moralnego, 
dla wszelkiego rozwoju i  postępu w kie
runku cyw ilizacji ła c iń sk ie j.je że li ta 
narodowość zgin ie,tó  Europa uczuje 
próżnię straszliwą",A ideałem Krasiń- 
slego była Europa zjednoczona, jako 
zwieńczenie h is to r io zo fii "Frzedświtu".

Dzieło Krasińskiego nie da się zam
knąć nawet w pojemnych kategoriach ko
nserwatyzmu czy solidaryzmu społecznego. 
Wiele się dziś mówi o kulturze politycz— 
nej.Pisma Zygmunta Krasińskiego są je j 
wyjątkowo cennym świadectwem i  wzorcem.

KRIy óztof
ostatnio w prasie reżimowej coraz czę-

__ . opozycji.Nie dajmy się jednak oszukać!
Monopol na zakłamane milczenie bądź speojalnie śpreparo- 
waną prawdę nadal pozostaje w rękach komunistów,Jeżeli 
już powstanie w miarę uozoiwy artykuł to je s t  on zamie
szczany wyłącznie w prasie regionalnej.Wciąż więo Istn ie je  
potrzeba niezależnego informowania.
-  re d .j 11 Listopada byłeś w KatowioachïCzy mógłbyś nam trochęopowiedzieć

o ohchodaoh święta ? Słyszeliśmy,że Ksza p rze istoczyła się w manifesta 
c je , a manifestacja w głodówkę.Jak do tego doszło ?

-  A .S .j 11 Listopada ,po Mszy św. w kościele ChrystuBsa Króla,KPN zorga
nizował niezależną manifestację / ok.5 tye.osób /Pochód został zaata
kowany przez liczną grupę cywilnych funkcjonariuszy.Dalszy marsz 
uniemożliwiły kordony ZOMO i  stalowe barie rk i wokół placu katedralne
go. Zgromadzeni żąda li uwolnienia kilku uczestników m anifestacji 
porwanych z tłumu.Po około godzinie o ficer MO zagwarantował zgroma
dzonym bezpieczne prze jśo is zawartym pochodem do centrum miasta .
Już wkrótce okazało się jaką wartość miały gwarancje. .TPomimo 'umowy 
SB wyjątkowo brutalnie zaatakowała z tyłu pochód b ijąc ,kop iąc ,szarrinc  
za włosy .wjeżdżając w tłum samochodami.Zatrzymano ok.50 osób.Część’ 
przeb iła  się  do miasta a 250 schroniło się  z powrotem w katedrze.
W nocy 11 ok. 24.00 na wniosek L.Zubika.czł_XPH i  I.IK3 Jastrzębie  
kilkadziesiąt osób z pozostających w świątyni, podjęło głodówkę,

-  red. s Byłeś rzecznikiem głodujący oh.r.-.ke były żądania ? Kto wziął udział
w głodówce Î

-  A.S.s żądano ustalen iâ sprawców pobicia demonstrantów,pisemnej gwarancji
bezpieczeństwa .Po dwóch dniach dołąozono do l is ty  żądań jeszcze 
jedno,bardzo ważne -  zażądano przywrócenia do pracy■ wszystkich , 
którzy zo sta li zwolnieni za tegoroczne s tra jk i / ok.100 górników / 
Wśród uczestników protestu przeważali członkowie Konfederacji, ale 
b y li  również działacze Solidarności i  NZS.Przez cały czoe trwania 
protestu panowała dobra atmosfera,a to głównie dzięki partnerskim cc|.
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układom między różnymi strukturami niezależnymi.
-  red., i Któ wszedł w skład Komitetu głodującyoh 7
-  A.S. I K iinitoń / ROT "S" /,L.Zubik /MKS Jastrzębie /,K.Zakrzewski /szef rtKS/

T.Górski / NZS. obecny tylko 2 dni /i rzecznik prasowy . . .
-  red. i Jak ooenlasz tę Głodówkę protestacyjną 7 Jakie przyniosła ona nastę

pstwa 7
. -  A.S. i Dobrze zorganizowany i  zdeterminowany protest szybko zmusił władze

do ustępstw.Już na drugi dzień przywrócono do pracy 20 górników 
wezczynająo jednocześnie rozmowy z  głodującymi za pośrednictwem 
straży kościelne j.Zakres akcji protestacyjne j ,a  zwłaszcza je j  l ic z e 
bność zszokowała opinie publiczną co było niewspółmiernie lep ie j  
widoczne w zachodnich środkach masowego przekazu niż w polskojęzycz
nych rozgłośniach.Bardzo duży oddźwięk zdołaliśmy wywołać,rzecz 
wyjątkowa,w regionie SląBko-DąbrowBkiu.Samorzutnie z jaw ia li się  
lekarze,przynoszono koce .pieniądze, jedzen ie .. .Struktury KFN kolpo
rtowały bieżące komunikaty, "Solidarność" organizowała wiece informa

cyjna pod kopalniami,a NZS na wyjątkowo licznym wiecu uchwalił pogo
towie strajkowe.Już na trzec i dzień trwania głodówki o przywrócenie 
zwolnionych z pracy władza ustąp iła  w całości.Wobec mediatorów 
koście lnyoh zobowiązano s ię  do przywrócenia wszystkich włączne z 
dwiema osobami ze strajków majowychi-Prokuratura wojewódzka wszczęła 
rzeczywiście energiczne śledztwo przeciw funkcjonariuszom SB.W prasiŁ  
lokalnej obszernie omowiono przebieg wydarzeń / poniekąd rzete ln ie / 
Jak uczy Katowicki przykład dobrze Zorganizowana i  nieustępliwa  
grupa jest w stanie nawet bez poparcia Wałęsy załatwić sprawę p ie r -  
wb zorzęĉ u'.* j  W8̂ 1t

-  red . t  Dziękujemy za rozmowę i  w nadchodzącym roku życzymy tak samo dobrze 
________________zorganizowanych protestów.

Do r e d a k c j i  „ P r a w a  g ł o s u ”
W pierwszym numerzs waszego pisma prze czy taliśipy ze zdziwieniem artykuł 

"Bez tytułu".Zawarta tam ooena przebiegu wydarzeń z 13 X II jest nieuzasar-
dniona.W związku"z tym oświadczamy że s .
1/ wśród organizatorów wieou nie było KPH.Hatomiast Akademicka Organiza- 

oja "Orzeł B ia ły " w zięła udział w demonstraoji,która odbyła się  po 
zakończeniu wiecu / podobnie jak część działaczy KZS /

2/ rzucanie kamieniami z terenu yw było spontaniczną reakcją na 
brutalność m ilic ji

3/ oskarżenie o rnucanie kamieniami brzmi groteskowo wobec fak tu ,iż  
jeden z członków zarządu NZS WPiA b ra ł "czynny" udział w starciach  

Aby w przyszłościuniknąć nieporozumień AO KPN,,Orzeł Biały" proponuje t
1 . powołanie rady-porozumiewawczej organizSffji opozycyjnych działających

na terenie UW.Jednocześnie przypominamy,że wcześniejsze propozycje 
AO KPN Orzeł Biały nie spotkały się z należytym zrozumieniem wśród 
działaczy NZS.

2. utworzenie Uniwersyteckiej Straży Porządkowej

Kierownictwo AO KPN Orzeł B iały

ko. in u n i k a t
Na posiedzeniu w dniu 15 XII 1988 przedstawicele n iżej podpisanych 

grup młodzieżowych zawarli porozumienie w celu koordynacji działań na 
terenie miSsta Warszawy.Powołano Komisję Roboczą oraz ustalono zasady 
współpracy.

^Warszawa dn.15 X II 1988 

Akademioka Organizacja KPN. "Orzeł B iały "
Grupa Afiliowana przy KPN "Polska Organizacja Młodzieżowa"
Grupa Afiliowana przy KPN "Świt Niepodległości " im.A.Szomańskiego

Organizaoja Młodzieżowa "Nike" -  k PM
Ruch K atolickiej Młodzieży Niepodległościowej

"Orzeł B iały " jest pismem Akademickiej Organizacj KPN -  Orzeł B ia ły . 
Jest pismem bezpłatnym.Liozymy więc na wsparcie-czytelników.
Zdanie redakcji wyrażają artykuły nie podpisane.
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